
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA389/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Apoderada Solidaria de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4cxOdJQnG0SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tolvas de ropa del Hospital Universitario Central de
Asturias

Suministro e instalación de tolvas de ropa del Hospital Universitario Central de AsturiasDescripción 
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Central de Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato en aplicación a lo previsto en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Jurídicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4cxOdJQnG0SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

REGACHO INGENIERIA CLINICA S.L.
NIF B87393484
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL.EXTREMADURA 23-25
(28864) AJALVIR -MADRID España

Contacto

Teléfono +91 8844913
Correo Electrónico administracion@regacho.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.702 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda aprobar la siguiente clasificación: 1. Regacho Ingeniería Clínica S.L.U. -
puntos sobre 2:30; puntos sobre 3: 18; total puntos: 48.
La adjudicación del contrato a Regacho Ingeniería Clínica S.L.U. por una oferta (IVA no incluido) de 26.800,00 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Plataforma virtual Teams

Dirección Postal

C/ Independencia, 35 - Bajo
(33004) Oviedo España

Acto público apertura sobre 3 Aspectos
valorables mediante aplicación de
fórmulas. Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 14:00 horas
Acto público comunicación resultados sobre 2 y
apertura sobre 3 Aspectos valorables mediante
aplicación de fórmulas. Proposición Económica

Contacto

Correo Electrónico bherrero@gispasa.es

Dirección Postal

Av. Hermanos Menéndez Pidal, 7-9
(33004) Oviedo, Asturias España

Contacto

Correo Electrónico bherrero@gispasa.es

Dirección Postal

C/ HERMANOS PIDAL 7-9
(33004) Oviedo, Asturias España

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto público se realizará por medios virtuales. Para el acceso a la sala virtual se
remitirá un correo electrónico a la dirección de correo que se señale en el Anexo I. Solicitud de Participación.

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Virtual

Dirección Postal

C/ Independencia, 35 - Bajo
(33004) Oviedo España

Apertura sobre 1 - Documentación
acreditativa de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2024 a las 09:00 horas
Documentación acreditativa de los requisitos previos

Lugar

Virtual

Dirección Postal

C/ Independencia, 35 - Bajo
(33004) Oviedo España

Acto público comunicación resultados
sobre 1 requisitos previos y apertura sobre
2 Aspectos no valorables mediante
aplicación de fórmulas.

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/03/2024 a las 09:00 horas
Acto público comunicación resultados sobre 1
requisitos previos y apertura sobre 2 Aspectos no
valorables mediante aplicación de fórmulas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto público se realizará por medios virtuales. Para el acceso a la sala virtual se
remitirá un correo electrónico a la dirección de correo que se señale en el Anexo I. Solicitud de Participación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BT2RekSPhrpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013106357 |  2024-000430633 | Thu, 18 Apr 2024 15:25:55:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155338299865259262266277934013318909630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2BT2RekSPhrpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

